2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»    04     2023                                п. Тура                                               № 161-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.10.2021 № 497-п
«Об утверждении конкурса по изданию литературных, просветительских и справочно-информационных сборников и произведений эвенкийских авторов, выпуску видеопродукции, демонстрирующей ведение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, выпуску аудиопродукции на языках коренных малочисленных народов Севера»

На основании Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера на территории Эвенкийского муниципального района, утвержденного Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 15.10.2021№ 5-1952-1 «Об утверждении Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера на территории Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в подпункт 1.4 пункта 1 приложения № 2 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.10.2021 № 497-п «Об утверждении конкурса по изданию литературных, просветительских и справочно-информационных сборников и произведений эвенкийских авторов, выпуску видеопродукции, демонстрирующей ведение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, выпуску аудиопродукции на языках коренных малочисленных народов Севера» (в редакции от 08.02.2022 № 67-п, 27.01.2023 № 44-п) изменения, и изложить в новой редакции:

«1.4.
Департамент публикует в «Официальном Вестнике Эвенкийского муниципального района» и размещает на официальном сайте Эвенкийского муниципального  района объявление о проведении конкурса (далее - объявление) в срок не позднее чем за 31 календарный день до дня окончания срока подачи заявок для участия в конкурсном отборе.

Объявление должно содержать информацию о месте, времени и условиях проведения конкурса, сроках подачи заявок для участия в конкурсе (далее - заявка).».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя департамента по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края У.А. Джураеву.
3.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района.
Глава
Эвенкийского муниципального района                п/п                   А.Ю. Черкасов